
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

г. Иркутск 
 

Г О Р О Д С К А Я   Д У М А   
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

О безвозмездной передаче имущества, находящегося  
в собственности городского округа муниципального образования  

город Иркутск, в государственную собственность Иркутской области  
 

 
Принято на   5  заседании   
Думы города Иркутска  8 созыва                          «  19  »   декабря   2024 года 
 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь статьями 215, 235 Гражданского кодекса 
Российской Федерации, пунктом 11 статьи 154 Федерального закона                       
от 22 августа 2004 года № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные 
акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых 
законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием 
федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный 
закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) 
и  исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьями 11, 31, 32 Устава города Иркутска, 
решением городской Думы города Иркутска от 21 июня 2000 года                      
№ 524-50гД(2) «Об утверждении Положения о порядке управления и 
распоряжения муниципальной собственностью г. Иркутска»,                             
Дума города Иркутска  

Р Е Ш И Л А: 
 
 
1. Передать на безвозмездной основе в государственную собственность 

Иркутской области земельный участок площадью 8214 кв.м, расположенный по 
адресу: Российская Федерация, Иркутская область, г. Иркутск,                                          
ул. Коршуновская, с кадастровым номером 38:36:000002:11202, категория 
земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: 
амбулаторно-поликлиническое обслуживание, кадастровой стоимостью                     



2 
 

13 167 699 (Тринадцать миллионов сто шестьдесят семь тысяч шестьсот 
девяносто девять) рублей 12 копеек (далее – имущество). 

 
2. Администрации города Иркутска в пределах своих полномочий: 
1) направить в министерство имущественных отношений Иркутской 

области предложение о передаче на безвозмездной основе имущества из 
собственности городского округа муниципального образования город Иркутск 
в государственную собственность Иркутской области согласно настоящему 
Решению со всеми необходимыми документами, предусмотренными 
законодательством Российской Федерации; 

2) в порядке и сроки, установленные законодательством Российской 
Федерации, после принятия соответствующего решения министерством 
имущественных отношений Иркутской области подписать передаточный акт о 
передаче имущества из собственности городского округа муниципального 
образования город Иркутск в государственную собственность Иркутской 
области, обеспечить прекращение прав на имущество.  

 
 
 

Председатель Думы  
города Иркутска                                                                                    Е.Ю. Стекачев 
 
«  19   »    декабря     2024г. 
№ 008 - 20 - 050050/4 
 

 
 

 
 
 


